
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -ДЕТСКИЙ САД» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

                                                             ПРИКАЗ 

 
01.07.2024                                   с. Червоное                    №  243 
 
О создании рабочей группы по введению учебных предметов  
«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 
 
 
В связи с введением с 01 сентября 2024 года учебных предметов «Труд (технология)» и 
«Основы безопасности и защиты Родины», в целях организации работы по введению учебных 
предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» в учреждении, в 
соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
13.06.2024г. №3684/01-14 по введению в образовательных организациях Республики Крым 
учебного предмета «Труд(технология)», на основании письма Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым от 13.05.2024г. №2891/01-14 «О плане 
мероприятий(«дорожная карта») по введению в 2024 году в образовательных организациях 
Республики Крым учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу по введению учебных предметов «Труд (технология)» и 
«Основы безопасности и защиты Родины» в составе: 
Лялина К.В.- заместитель руководителя, руководитель группы; 
Котова И.В.- учитель; 
Эминова Д.И.-учитель; 
Котов А.С.-учитель. 

2. Заместителю директора Лялиной К.В.: 
2.1. . Осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и 

реализации учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и 
защиты Родины» в учреждении в 2024- 2025 учебном году.  

2.2. Обеспечить выполнение «дорожных карт» по введению учебных предметов «Труд 
(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины». 

2.3.  Организовать обновление учебно-методической документации в 
общеобразовательной организации в срок до 31 августа 2024 года.  

2.4.  Осуществлять информирование родительской общественности по вопросам 
введения учебного предмета «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты 
Родины» с использованием официального сайта школы, официальных групп в 
социальных сетях в срок до 31 августа 2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
И.о.директора МБОУ «Червоновская СОШДС»                                 Н.В.Аблямитова 
 


	ПРИКАЗ

